DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 4 | Edição 690 | 10 de novembro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 1 de 4

PORTARIA Nº  5.050, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023.

                              DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA EXERCER O CARGO DE
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DO MUNICIPIO DE
ESPIRITO SANTO DO TURVO E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.
                                 AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo
do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a
LOM, e,
Considerando a Lei Complementar Municipal nº 286/2017, que “dispõe a Estrutura
Administrativa do Município de Espírito Santo do Turvo e dá outras providências”;
Considerando a Lei Complementar Municipal nº 290, de 14 de junho de 2017, que
instituiu o regime jurídico para os cargos em comissão e dá outras providências,
                                RESOLVE: -
                                 Artigo 1º. – Fica a Sr. JOEL MARTINS DE PAIVA JUNIOR, portador do
RG nº 13.138.600-1 e CPF nº 078.942.408-85, NOMEADO para o função/cargo de
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DO MUNICIPIO DE
ESPIRITO SANTO DO TURVO, demissível “ad nutum”, nos termos de Lei Complementar
nº 286/2017.
                              Artigo 2º. – A presente nomeação esta de acordo com a Lei
Complementar Municipal nº 290/2017, sendo-lhe fixados os vencimentos por meio de
subsidio, nos termos da Lei nº 306/2019 e outras posteriores que porventura vierem a
substitui-la.
                                 Artigo 3º. – A Diretoria Municipal de Recursos Humanos deverá
tomar todas providências  decorrentes da nomeação prevista no artigo 1º.
                               Artigo 4º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
                                 Registre-se e Publique-se por afixação.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo,  09 de novembro de 2.023.

AFONSO NASCIMENTO NETO
Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 4 | Edição 690 | 10 de novembro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 2 de 4

PORTARIA Nº  5.051, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023.

                              DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA EXERCER O CARGO DE
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E PATRIMÔNIO DO MUNICIPIO DE ESPIRITO
SANTO DO TURVO E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.
                                 AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo
do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a
LOM, e,
Considerando a Lei Complementar Municipal nº 286/2017, que “dispõe a Estrutura
Administrativa do Município de Espírito Santo do Turvo e dá outras providências”;
Considerando a Lei Complementar Municipal nº 290, de 14 de junho de 2017, que
instituiu o regime jurídico para os cargos em comissão e dá outras providências,
                                RESOLVE: -
                                 Artigo 1º. – Fica a Sra. LARICE APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA,
portadora do RG nº 47.163.739-7 e CPF nº 374.930.078-02, NOMEADA para o
função/cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E PATRIMÔNIO DO MUNICIPIO
DE ESPIRITO SANTO DO TURVO, demissível “ad nutum”, nos termos de Lei
Complementar nº 286/2017.
                              Artigo 2º. – A presente nomeação esta de acordo com a Lei
Complementar Municipal nº 290/2017, sendo-lhe fixados os vencimentos por meio de
subsidio, nos termos da Lei nº 306/2019 e outras posteriores que porventura vierem a
substitui-la.
                                 Artigo 3º. – A Diretoria Municipal de Recursos Humanos deverá
tomar todas providências decorrentes da nomeação prevista no artigo 1º.
                               Artigo 4º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
                                 Registre-se e Publique-se por afixação.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 09 de novembro de 2.023.

AFONSO NASCIMENTO NETO
Prefeito Municipal

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 4 | Edição 690 | 10 de novembro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 3 de 4

EDITAL Nº. 42/2023

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO EM CONCURSO PUBLICO
nº 01/2022

 AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo,
no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(a) candidato(a) aprovado(a) no
CONCURSO PÚBLICO 01/2022, abaixo relacionado, obedecida a ordem de classificação,
para CONTRATAÇÃO nos termos do inciso IX do artigo 37 da Constituição Federal, para
escolha do emprego permanente abaixo relacionado:

PSICÓLOGO – 1 (vaga)

Classificação Nome RG

03º ELAINE DA SILVA 45.097.206-9

O candidato convocado deverá apresentar-se na sede da Prefeitura Municipal de
Espírito Santo do Turvo-SP, situada a Rua Lino dos Santos s/nº, Jardim Canaã, na
cidade de Espírito Santo do Turvo - SP, no dia 14 de novembro de 2023, às 09:00
horas no Departamento de Recursos Humanos, com toda a documentação referente
aos requisitos mínimos para o emprego do candidato, documentos pessoais e demais
documentos exigidos pela CLT, cumprindo integralmente as disposições do EDITAL do
Concurso Público nº. 01/2022, para firmar compromisso de aceitação do emprego
permanente e contratação no regime CLT, obedecidas as disposições da Lei Municipal
272/2006 e demais legislações vigentes.
                               O não comparecimento ou não apresentação dos Documentos
legais na data, horário e local acima mencionados, implicará na desistência da
contratação e perda de todos os direitos decorrentes do Edital do Concurso Público
nº. 01/2022 e deste Edital.

Espírito Santo do Turvo, 10 de novembro de 2023.

AFONSO NASCIMENTO NETO
Prefeito Municipal

EDITAIS

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 4 | Edição 690 | 10 de novembro de 2023 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 4 de 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/nº
Jd. Canaã – CEP 18937-000
Fone: (14) 3375-9500

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2023-11-10T15:08:46-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169